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UZASADNIENIE 

 

Propozycja przesunięcia środków z Działania 1.4 podyktowana jest przede wszystkim 

niestabilną sytuacją prawną w zakresie Odnawialnych Źródeł Energii (OZE). Projekt ustawy 

o odnawialnych źródłach energii z dnia 4 lutego 2014 r. został przyjęty przez Stały Komitet 

Rady Ministrów. Planowany termin wejścia w życie ustawy to przełom lat 2014/2015. Istnieje 

uzasadniona obawa, iż w związku z brakiem ww. przepisów, Wnioskodawcy, dopiero w roku 

2015, będą mogli przystąpić do realizacji takich projektów. Brak odpowiednich przepisów 

prawnych może również skutkować utratą płynności finansowej oraz zdolności inwestora do 

obsługi zaciągniętych kredytów, groźbą wypowiedzenia długoterminowych umów zawartych 

pomiędzy wytwórcami zielonej energii a spółkami energetycznymi, jak również brakiem woli 

banków do udzielania nowych kredytów. Dodatkowo, nowym inwestycjom wyjątkowo nie 

sprzyja sytuacja na rynku certyfikatów (świadectw potwierdzających pochodzenie energii 

z OZE), których sprzedaż stanowi główne źródło dochodu inwestorów, a ich cena od połowy 

2012 roku systematycznie spada.  

Ponadto w ww. projekcie ustawy znajduje się zapis znacząco ograniczający swobodę 

działalności gospodarczej, który określa maksymalną cenę za energię elektryczną oraz takie 

zasady wydawania zielonych certyfikatów, które zniechęcają do sprzedaży energii innemu 

podmiotowi, aniżeli sprzedawca zobowiązany (zgodnie z terminologią projektu ustawy o OZE 

– to zakład energetyczny zobowiązany przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki do 

zakupu energii elektrycznej wytworzonej z OZE). Bardzo niekorzystna dla inwestorów wydaje 

się być także modyfikacja systemu zielonych certyfikatów, dla których okres wsparcia ma 

zostać ograniczony do 15 lat. 

W związku z powyższym pomimo, iż w Działaniu 1.4 funkcjonuje lista rezerwowa 

projektów, to brak aktów normatywnych regulujących działalność przemysłu energetycznego 

niesie ze sobą ryzyko odstępowania Beneficjentów od realizacji inwestycji lub 

wstrzymywania inwestycji, a w konsekwencji rozwiązywania umów i niewykorzystania 

środków finansowych w ramach Działania 1.4. W związku z tym, że wolne środki 

w wysokości 3 473 650,00 EURO nie są przypisane do żadnego konkursu w Działaniu 1.4, 

proponuje się przesunąć je na Działanie 1.3, gdzie na listach rezerwowych znajduje się 

jeszcze dużo projektów małych i średnich przedsiębiorstw, które mają znaczący wpływ na 

rozwój gospodarczy regionu oraz przyczyniają się do zwiększenia zatrudnienia. 

 


